1/1

2017 年 3 月 24 日

報道関係各位
株式会社イズミ

株式会社 T ポイント・ジャパン

イズミと T ポイント・ジャパンの提携について

 広島県を中心に西日本でショッピングセンター、総合スーパー、スーパーマーケット事業を展開する
株式会社イズミ（本社:広島県広島市、代表取締役社⾧:山西泰明、以下「イズミ」）と、株式会社 T ポ
イント・ジャパン（本社:東京都渋谷区、代表取締役社⾧兼 COO:北村和彦、以下「T ポイント・ジャ
パン」）は、このたび、ポイントプログラム契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 イズミは、1961 年に広島市にてスーパーマーケットいづみ第 1 号店をオープンし、現在では、文化・
コミュニティ・アミューズメント・飲食など様々な機能を集積した、ワンストップサービスが提供でき
る複合型大規模商業施設「ゆめタウン」を中国、四国、九州エリアに展開しています。「ゆめタウン」の
誕生を通して、人が動き、地域がにぎわい、経済発展のチャンスが多彩に生まれてくる。暮らしの夢が
ひろがる街づくりを目指しています。

 T ポイント・ジャパンが提供する「T ポイント」は、日本人の 5 割にあたる 6,188 万人が利用し、
168 社 63 万店舗超におよぶコンビニエンスストア、スーパーマーケット、ドラックストア、飲食店、
百貨店、家電量販店、携帯電話、ネットショッピング、電力など生活に密着したあらゆるライフシーン
で利用できる日本最大の共通ポイントサービスです。

 イズミと T ポイント・ジャパンは、このたびの提携を受け、4 月より、イズミが運営する「ゆめタウ
ン」「ゆめマート」にて T ポイントサービスを開始いたします。今後は、T ポイントを活用した販促施策
や CRM などを行うことで、両社をご利用のお客さまへの顧客満足度向上を図ってまいります。

【イズミでの T ポイントサービス概要】
■サービス開始日:2017 年 4 月 3 日（月）より順次サービスを開始予定
■対象店舗:島根県内の「ゆめタウン」4 店舗・「ゆめマート」2 店舗、広島県内の「LECT」1 店舗（2017
年 4 月 28 日オープン）
 ※「ゆめタウン」「ゆめマート」および「LECT」内において一部サービス対象外の店舗があります。
■T ポイント付与:お買い物金額 100 円（税抜）につき 1 ポイント付与されます。
 ※一部、ポイント付与対象外の商品があります。
■T ポイント利用:1 ポイント=1 円分として 1 ポイントからご利用いただけます。

本件に関するお問い合せ:
株式会社イズミ

広報担当:後藤／TEL:082-264-2653

株式会社Tポイント・ジャパン
広報担当:安藤／TEL:03-6800-4464

NEWS RELEASE